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ACTA DE APERTURA ELECTRONICO CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
' SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAE.

[NGMERG DEACTA

" | de efectuar la APERTURA, ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

2 [SOBRE LA INFORWAGION GENERAL

-|En, Huancayo, a los oree (11) dias del mes de julio del afio 2023, en la oficina de abastecimiento, ubicado en el Jr. Areguipa N°
- .|240, distrito de El Tambo, pravincia de Huancayo, departamento de Junin, a ias 10:30 horas, se reunieron los integrantes del

"|comité de seleccion designados mediante Resolucidn Jefatura N° 095-2023-SUNARP/ZRVIIVIEF, de fecha 06 de junio de 2023,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion def procedimiento de seleccion, cuyo objeto de convocatoria es la
"Contratacion de Servicios un (1) Profesional Coordinador de Obra: Mejoramiento de los Servicios Registrales de la
Oficina Selva Central, Urbanizacidn San Carlos, Distrito de Chanchamayo, Departamento de Junin, CUI 2322060", a fin

SOBRE EL: QUORUM Y:LOS MIEMBROS. PART!CIPANTES DE l.A SESIGN

E{ quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se Iogro con Ia presenma de Ios mgwentes mlembros:

: Titular X . "
L . . Experto independiente
‘|Presidente Roland Chamorro Maquera Dependencia: Con conacimiento t&enico
Suplente
Titular X Especialista
- . Johnny Teodoro Sanchez - Con conocimiento técnico
- |Primer Miesmbro b ez Dependencia: | 7:na Registral N° VIll Sede
Suplente Huancayo)
Titutar X Qrgano Encargado de las
S i . Contrataciones
|Segundo Miembre  (Rolando Hunoce Coanto Dependencia: (Zona Registral N° VIl Sede
Suplente, Huancayo}

4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

|De acuerdo con eI cronograma establecudo en Ias bases se regrstraron a traves del SEACE como parhmpantes los s:guuentes
|proveedores:

NS L Nombre o razén social del participante | CLVRUC
" 1_|FERIL YAURI MAGDALENA 10200415588

2 '|CRISAMYR SAC 20542513439
"3 |KYRIOS INGENIEROS EIRL 20601898935

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus oferias a travéz del SEACE:

. ;N":.: ERRE :mebreﬁ,q..rézé:r{édci_al del postor :-'F°¢ha-Q?:- Horq_d_g_
R RS A S . ‘presentacton . [: ‘presentacisn.
::1: . _: CONSORCIO KYRIOS 5108/2023 20:10
2 FERIL YAURI MAGDALENA 5/08/2023 23:46

Acto seguido, se procede con la descarga de los archives que contienen las oferias técnicas de los mencionados postores, ¥,
*|con la revision de las mismas a fin de verificar [a presentacidn de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas ylo requisitos y condiciones de los Términos de Referencia pravistos en las bases..

: De acuerdo con Ia revision efectuada Ias sw_:;ulentes oferias no se admlten por Io que no se procedera €on su callf‘ cacnén

o Nombre o razén sociat del postor Consignar [as razones pérd su no admisién
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8 - _DETALLE DE I.AS OFERTAS ADMET[DAS . QUE PASAN A CAI.iFICACIﬁN )

. { De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por Io que se procedera con su cahr cacion:

Nota: Se adjunta al presente el anexo N° 01 de admision de la oferfa

CNeC| . ¢ - Nombre'orazén socialdélpostor | - ltem{s)aios que postuia
_' 1 : CONSORClO KYRIOS (KYRIOS INGENIEROS EIRL- ELMER RALIL unica
" |TOVAR HUANCA)
12" |MAGDALENA FERIL YAURI unica

9. CALiFlCACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

9.1 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS -

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Cahf icacion de Ofertas Tecmcas segun Anexo 02
que forma parte de la presente Acta.

9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS. - e

De acuerdo con la revisidn efectuada, la siguiente oferta fue descallf cada, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacidn:

Ne. N".'“"’“;g:fgrs""a'd"' . . MAGDALENA FERIL YAUR!

|CONSIGNAR LAS ROZANES DE SU DESCALIFICACION

1. NO SE ACOGE LA EXPERIENCIA DEL CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS N° 034-2021-VIVIENDA-OGA-DACP-UE-001,
POR MOTIVO QUE, NO ACREDITA CON LA CONFORMIDAD SOLICITADA DEL LITERAL B.1 EXPERIENGIA DEL PERSONAL
CLAVE DE LAS BASES INTEGRADAS.

*.|2. PARA EL COMPUTOQ DE EXPERIENCIA SE ACOGE EL CERTIFICADO DE TRABAJO ADJUNTO EN EL QUE SE ESPECIFICA EL
PERICDO DE EXPERIENGIA DEL 21/01/2020 AL 31/12/2020, CORRESPONDIENTE AL CONTRATO N° 017-
2019/GOB.REG.HVCA.S, DE FECHA 23/12/2019 (346 DIAS CALENDARIOS).

3. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 1184-2018-GRJ/OASA DE FECHA 17.08.2018,
SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTOQ S/N DE FECHA 28.12.2018 QUE
ESPECIFICA UN PERIODO DEL 18.09.2018 AL 27.12.2018 (101 DIAS GALENDARIOS).

4, LA EXPERIENGIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 906-2018-GRJ/OASA DE FECHA 23/07/2018,
SE ACOGE CON LA EXPERIENGIA REPORTADA EN LA CONSTANCGIA DE CUMPLIMIENTO S/N DE FECHA 07.02.2019 QUE
|REPORTA UN PERIODO DE EJECUCION DEL 24/07/2018 AL 11/09/2018 QUE ESPECIFICA UN PERIODQ DE (50 DIAS

| CALENDARIOS).

|5. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOGAGION DE SERVICIOS 1497-2017-GRJ/OASA DE FEGHA 09/08/2017,
SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO S/N DE FECHA 17/12/2018 QUE
REPORTA UN PERIODO DE EJECUGION DEL 10/08/2017 AL 17/11/2017 QUE ESPECIFICA UN PERICDO (100 DIAS
CALENDARIOS).

6. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 109-2017-GRJ/OASA DE FECHA 23/02/2017,
SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTC S/N DE FECHA 17/12/2018 QUE
|REPORTA UN PERIODO DE EJECUCION DEL 24/02/2017 AL 24/05/2017 QUE ESPECIFICA UN PERIODO (90 DIAS
|CALENDARICS).

. |7. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACIGN DE SERVICIOS 123-2016-GRJ/ORAF DE FECHA 26/05/2018,

'[SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO S/N DE FECHA 07/02/2019 QUE
:|REPORTA UN PERIODO DE EJEGUGION DEL 27/05/2018 AL 27/07/2017 QUE ESPECIFICA UN PERIODO (277 DIAS
CALENDARIOS).

LA EXPERIENCIA REPORTADA CON ORDEN DE SERVICIO 1554 DE FECHA 10/05/2016, SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA
|REPORTADA EN LA CONSTANGIA DE CUMPLIMIENTO S/N DE FECHA 17/12/2018 QUE REPORTA UN PERIODO DE EJECUCION
DEL 11/05/2018 AL 09/06/2016 QUE ESPECIFICA UN PERIODO (31 DIAS CALENDARIOS).

" |9, NO SE ACOGE LA EXPERIENCIA PRESENTADA CON CONTRATO N° 190-2014-MDH DE FECHA 19/09/2014, EN VIRTUD QUE
" |LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO SE ENCUENTRA DENTRO DE LOS ALCANCES SOLICITADOS EN EN EL LITERAL "B" QUE
~./|CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL. (REQUISITOS DE CALIFICACION) DE LAS BASE INTEGRADAS

“110. NQ SE ACOGE LA EXPERIENCIA PRESENTADA CON ORDEN DE BERVICIO N® 246 DE FECHA 13/02/2015 Y CONSTANCIA
DE PRESTACION N° 152-2016 (FOLIQ 127 Y 128) EN VIRTUD QUE NO SE ESPECIFICA LA DENOMINACION DEL PRESTACION
DEL SERVICIO, ASIMISMO, EL SERVICIO PRESTADC ES A MONITOREO QUE NO SE ENCUENTRA CONSIDERADO COMO EN
EL LITERAL "B" QUE CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (REQUISITOS DE CALIFICACION) DE LA
 |BASES INTEGRADAS,
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11. NO SE ACOGE LA EXPERIENCIA PRESENTADA Y SUSTENTADA CON RESOLUGION DE ALCALDIA 482-2013-MDH/A, DE

FECHA 18.09.2013, EN VIRTUD A QUE SE REPORTA EXPERIENCIA EN EL CARGO ADMINISTRATIVO DE SUB GERENTE DE

OBRA Y DESARROLLO URBANQ Y RURAL DE UN GOBIERNO LOCAL, ADEMAS, NO ES CONGRUENTE CON LO SOLICITADO

*|CON EN EL LITERAL "B* QUE CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (REQUISITOS DE CALIFICACION) DE
LA BASES INTEGRADAS.

i2. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE RECIDENGIA DE OBRA Y CAPACITACION SQCIAL S/N DE FECHA
14/0312013, PARA EL COMPUTO DE EXPERIENCIA SE ACOGE EL PERIODO DE EJECUCION REAL ESPECIFICICADO EN LA
RESOLUCIGN DE ALCANDIA N° 199-2014-MDH/A DE FECHA 14.07.2014, EN EL QUE SE CONSIDERA LA FECHA DE INICO REAL
EL 14/03/2013 Y LA ETAPA DE CULMINACON 27/07/2013, EN VISTA QUE EXISTE INCONGRUENCIA EN EL, CERTIFICADO
ADJUNTO DEL FOLIO 100 Y EN LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL CLAVE DEL FOLIO 193,

--|18. NO SE ACOGE LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO N° 553-2012-MDH DE FECHA 26/11/2012, EN VIRTUD QUE
EL SERVICIO DE SUPERVISION EFECTUADO NO ES CONGRUENTE GON LO SOLICITADO CON EN EL LITERAL "B" QUE
'|CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (REQUISITOS DE CALIFICACION) DE LA BASES INTEGRADAS.

14. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIO DEL RESIDENTE (CONVENIO N° 11-2010-
0027}, NO SE ACOGE EN VIRTUD QUE EL CONTRATO NO CUENTA CON CONFORMIDAD DE SERVICIO, ADEMAS EN LOS
OTROS DOCUMENTOS ADJUNTOS NO SE ESPECIFICA LA FECHA DE INICIQ NE TERMINO DEL SERVICIO,

15. NO SE ACOGE, LA EXPERIENCIA REPORTADA EN VIRTUD QUE EL CONTRATO N° 505-2010/0RA DEL GOBIERNC
. :|REGIONAL DE HUANCAVELICA, NO ADJUNTA CONFORMIDAD PARA VALIDAR, ASIMISMO, LOS OTROS DOCUMENTOS
~i| ADJUNTOS NO MENSIONA EN NINGUNA DE LAS PARTES PERIODO DE EJECUCION DEL,SERVICIO.

:[16, NOQ SE ACQGE, LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATOC DE LOCACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
RESIDENTE DE OBRA CONVENIO N° 142, D EFECHA 28/12/2009, EN VIRTUD QUE NO ADJUNTA CONFORMIDAD PARA
-|VALIDAR, ASIMISMO, LOS OTROS DOCUMENTOS ADJUNTOS NO MENSIONA EN NINGUNA DE LAS PARTES PERIODO DE
‘|EJECUCION DEL, SERVICIO.

-|17. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCAGION DE SERVICIOS DE RESIDENTE DE OBRA N° 140-2009-
MPCH, DE FECHA 21/08/2009, SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONFORMIDAD DE SERVICIO S/N DE
FECHA 20/01/2010, QUE REPORTA, UN PERIODO DE EJECUGION DEL 21/08/2008 AL 30/12/2009. (71 DIAS CALENDARIOS).
18, LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO N° 641-2008-MPCH/A DE FECHA 11/02/2009, SE ACOGE CON LA
... |EXPERIENCIA REPORTADA EN ACTA DE RECEPCION DEL FOLIO N° 38, QUE ESPECIFICA UN PERIODC UN PERIODO DE
- JEJECUCION DEL SERVICIO DEL 24/11/2008 AL 30/04/2009 (159 DIAS CALENDARIOS).

L DETALLE E: LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACI(JN

o De acuerdo con la revision efectuada las 5|gmentes ofertas cumpheron los reqmsnos de callr' cac:[én prewstos en las bases por|
|lo que se procedera con su evaluacion:

CNe S T ":Nombre o razén social dél postar .

: CONSORCIO KERIOS (Kyrios Ingenieros EIRL - Elmer Raul Tovar

unico
:|Huanca)

ot

-11.|EVALUACION:DE LAS OFERTAS TECNICAS

11.1 DETALLE DELA EVALUACION DE: LAS OFERTAS TECNICAS

.|La evaluacton de Ias ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacmn de Ofertas Tecntcas segln Anexo 03 que forma
".|parte de la presente Acta.

742 . |PUNTAIE DE LA EVALUACION TECNICA:.

- | COMPLETAR EL DETALLE DE: LA EVALUAC]ON TECNICA DE CADA POSTOR )

| 21 | NOMBRE 0 R AZON som AL DEL post Nn 1 | coNscReIO KERIOS T(ga”roﬁ Jgﬁizi)eros EIRL - Elmer Raul
|FacTorEs PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 10 puntos
c FORMACION ACADEMICA 5 puntos
D CAPACITACION 5 puntos
E EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 8 puntos
SUMATCRIA TOTAL DE PUNTAJES 98 puntos
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De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, el siguiente postor accedan a la etapa de evaluacién econdmica, en vista de que
han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80} puntos establecido en las bases:

SN°f- . NOMBRE ORAZONSOCIALDEL POSTOR - -~ |  PUNTAJE TECNICO TOTAL

CONSORCGIO KERIOS (Kyrios Ingenieros EIRL - Elmer Raul Tovar

a8
Huanca)

1 :

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion econdmica, en vista de gue no alcanzaron el puntaje
técnico minimo de achenta (80) puntos establecido en las bases:

N ___ NOMBRE O RAZON SOCIALDEL POSTOR. .~ | '~ . PUNTAJETECNICOTOTAL &
— - -
1 2 - -
- 14 |ACUERDO ADOPTADO

Los mtegrantes del cumlte de seleccwn. por unanlmldad dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacién de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos

que forman parte del Acta.
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Roland Chamotro Maquera

Presidente
A * 3 ° o
) co"é'cngngﬁ < ‘ i iEMBRO /;
. \LL LAMIEMERO <, 1.
- y 'l'
Jo ~S4nche: M Rofang Hunocha rtgTIe
1er nilg 55 ~uey do Miembro

' NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION.
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ANEXO 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-SUNARP/ZRVIII-SHYO - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN (1) COORDINADOR DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA SELVA
CENTRAL, URBANIZACION SAN CARLOS, DISTRITO CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN - CUI 2322060

ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTOS DBLIGATORIOS:

CONSORCIO KYRIOS

KYRIOS INGENIEROS EIRL

FLMER RAUL; TOVAR

10199424039

POSTORES

MAGDALENA FERILYAURI

10200415588
CUMPLE FOLIO ' FOLIO
FOLIOS 423 659
VISADO SI SI
. CUMPLE CUMPLE
o o
a.1 |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) Folio 4 Folio: 656
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
a2 CUMPLE CUMPLE
*“ |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder Folio : Del 6 al 12 y del 24 al 26 Folio: 655
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segdn corresponda.
CUMPLE CUMPLE
I . . o
a.3 |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2) Folio: 013 Folio: 654
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 111 de la presente CUMPLE CUMPLE
a4 L . N
seccién. (Anexo N2 3) Folio: 15 Folio: 653
CUMPLE CUMPLE
a.5 |Declaracién jurada de plazo de prestaci6n del servicio de consultoria. (Anexo N2 4}. * Folio: 17 Folio: 652
26 Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segiin lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo I1I de la presente CUMPLE CUMPLE
™ |seccién. (Anexo N2 5) Folio: 19 - 23 Folio: 649 al 651
Identificacién de los integrantes
del consorcio
Representante Comtin
Domicilio comin del consorcio
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno CUMPLE
a7 . L. ) . . . . No corresponde
de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Folio: 25 - 26
N2 6)
Obligaciones de los integrantes
Porcentaje de obligaciones de
c/integrante
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
En el caso de microempresas y pequeiias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
a |conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad
b Incoiporar en la oferta los documentos que acred{tan los. Factorgs de Eva}uacmn establecidos en el Capftulo IV de la presente NO APLICA NO APLICA
seccién de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.
¢ |Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 13) SI NO

Presidente

! G
’“\ .

JohnnyA, ’\ﬁﬁ%ﬁﬂp
jrﬁﬁ(\:ﬁembr HUpNG™

Rolando }{u

2do'Mi

05 A0
occ Ceanto~-DURNG?
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ANEXO N° 02
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-SUNARP/ZRVIII-SHYO - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN (1) COORDINADOR DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA SELVA CENTRAL, URBANIZACION SAN
CARLOS, DISTRITO CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN - CUI 2322060

CALIFICACION DE LA OFERTA

. CONSORCIO KYRIOS ' s :
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA. S g TIME TOVAR MAGDALENA FERIL'YAURI
: i | :KYRIOS INGENIEROS EIRL i e
- | 20601898935 " ynie9sranan 1110200415588
Documentos para acreditar los requisitos de calificacion i & i : 5
CAPACITACION LEGAL
A, Habilitacién L
= Requisitos:
] Estar inscrito en el Registro Nacional de Proveedores (RNP} en consultorfa de obras urbanas edificaciones y
<} N N . N
a afines, en la categorfa A o superior, las mismas que corresponde al objeto de la convocatoria. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g Contar con RUC Vigente y Activo CATEGORIA "B” CATEGORIA "C* CATEGORIA "B"
2 £ y FOLIO: 35 AL 37 FOLIO: 38 AL 39 FOLIO: 648
A
5 Acreditacién: i
b : . . . . .
< Constancia RNP emitida por el OSCE. Ficha Ruc: cumple Ficha Ruc: cumple Ficha Ruc: cumple
Ficha Ruc.
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Siete (7) afios, computables desde la colegiatura en los trabajos como: supervisor de obra y/o residente de obra
y/oi deobray/o dinador de obra y/o gerente de obra y/o jefe de obra de edificaciones piblicas o
privadas {Oficinas inistrativas, comisarias, instituci educativas, coliseos, hospitales u otros afines) del
personal clave requerido como coordinador de obra.
sDéel;se c .d= ex:eriencna jecurada parajelam (t pe), para el del tiempo de dicha experiencia NO CUMPLE
ansiderar una vez el periodo traslapado. CUMPLE 5.45 ANOS (1991 DIAS)
4 ANO.
Acreditacién: 7 S (2703 DIAS) "
]
3 La experiencia del personal se acreditaré con iera de los si| d (i) copia simple de
g contratos y su respectiva conformidad o (ii) ias o (iif) certificados o (iv} cualquier otra d
= que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.
4]
[
2 Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N@ 9 referido al personal clave
: propuesto para la ejecucion del servicio de consultorfa.
<
d
z B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
5
B
N B.2.1 FORMACION ACADEMICA
=]
g Coordinador de Obra
a
<
< Requisitos:
e
TiTULO PROFESIONAL INGENIER]A CIVIL O ARQUITECTURA, COLEGIADO Y HABILITADO.
Acreditacién:
COPIA DEL TITULO PROFESIONAL serd verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de CUMPLE CUMPLE
segin cor da, en el Registro Naci de Grados Académicos y Titulos Pr les en el portal
web de la Superi denci ional de Ed ién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/
Copia del Certificado o diploma de colegiatura.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N2 9 referido al personal clave .
propuesto para la ejecucién del servicio de consultorfa.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil
con 00/100 soles), por la contratacién de servicios de consultoria iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda.
Se id servicios de Itorfa similares a los siguientes: supervisor de obra y/o residente de obra y/o
: N A : N P CUMPLE CUMPLE
inspector de obra y/o coordinador de obra y/o gerente de obra y/o jefe de obra de edificaciones piiblicas o $/479,931.96 §/291,250.00
privadas (Oficinas administrativas, comisarias, instituciones educativas, coliseos, hospitales u otros afines) e o
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditar4 con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii} comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago.
SITUACION CALIFICA NO CALIFICA J

1. NO SE ACOGE LA EXPERIENCIA DEL CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS N° 034-2021-VIVIENDA-OGA-OACP-UE-001, POR MOTIVO QUE, NO ACREDITA CON LA CONFORMIDAD SOLICITADA DEL LITERAL B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE DE LAS BASES INTEGRADAS.

2. PARA EL COMPUTO DE EXPERIENCIA SE ACOGE EL CERTIFICADO DE TRABAJO ADJUNTO EN EL QUE SE ESPECIFICA EL PERIODO DE EXPERIENCIA DEL 21/01/2020 AL 31/12/2020, CORRESPONDIENTE AL CONTRATO N° 017-
2019/GOB.REG.HVCA.S, DE FECHA 23/12/2019 (346 DIAS CALENDARIOS).

3. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 1184-2018-GR]/OASA DE FECHA 17.09.2018, SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO 5/N DE FECHA 28,12.2018 QUE
ESPECIFICA UN PERIODO DEL 18.09.2018 AL 27.12.2018 (101 DIAS CALENDARIOS).

4, LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 906-2018-GR]/OASA DE FECHA 23/07/2018, SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO S/N DE FECHA 07.02.2019 QUE
REPORTA UN PERIODO DE EJECUCION DEL 24/07/2018 AL 11/09/2018 QUE ESPECIFICA UN PERIODO DE (50 DIAS CALENDARIOS).

5. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 1497-2017-GRJ/OASA DE FECHA 09/08/2017, SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO /N DE FECHA 17/12/2018
QUE REPORTA UN PERIODO DE EJECUCION DEL 10/08/2017 AL 17/11/2017 QUE ESPECIFICA UN PERIODO (100 DIAS CALENDARIOS).

6. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 109-2017-GR]/OASA DE FECHA 23/02/2017, SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO S/N DE FECHA 17/12/2018
QUE REPORTA UN PERIODO DE EJECUCION DEL 24/02/2017 AL 24/05/2017 QUE ESPECIFICA UN PERIODO (90 DIAS CALENDARIOS).

7. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 123-2016-GR]/ORAF DE FECHA 26/05 /2016, SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO S/N DE FECHA 07/02/2019
QUE REPORTA UN PERIODO DE EJECUCION DEL 27/05/2016 AL 27/07/2017 QUE ESPECIFICA UN PERIODO (277 DIAS CALENDARIOS).

8. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON ORDEN DE SERVICIO 1554 DE FECHA 10/05/2016, SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO S/N DE FECHA 17/12/2018 QUE REPORTA UN PERIODO DE
EJECUCION DEL 11/05/2016 AL 09/06/2016 QUE ESPECIFICA UN PERIODO (31 DIAS CALENDARIOS).

9. NO SE ACOGE LA EXPERIENCIA PRESENTADA CON CONTRATO N° 190-2014-MDH DE FECHA 19/09/2014, EN VIRTUD QUE LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO SE ENCUENTRA DENTRO DE LOS ALCANCES SOLICITADOS EN EN EL LITERAL “B"
QUE CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL. (REQUISITOS DE CALIFICACION) DE LAS BASE INTEGRADAS

10. NO SE ACOGE LA EXPERIENCIA PRESENTADA CON ORDEN DE SERVICIO N° 246 DE FECHA 13/02/2015 Y CONSTANCIA DE PRESTACION N° 152-2016 (FOLIO 127 Y 128) EN VIRTUD QUE NO SE ESPECIFICA LA DENOMINACION DEL
PRESTACION DEL SERVICIO, ASIMISMO, EL SERVICIO PRESTADO ES A MONITOREO QUE NO SE ENCUENTRA CONSIDERADO COMO EN EL LITERAL “B" QUE CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (REQUISITOS DE
CALIFICACION) DE LA BASES INTEGRADAS.

11. NO SE ACOGE LA EXPERIENCIA PRESENTADA Y SUSTENTADA CON RESOLUCION DE ALCALDIA 482-2013-MDH/A, DE FECHA 18.09.2013, EN VIRTUD A QUE SE REPORTA EXPERIENCIA EN EL CARGO ADMINISTRATIVO DE SUB GERENTE DE
OBRA Y DESARROLLO URBANO Y RURAL DE UN GOBIERNO LOCAL, ADEMAS, NO ES CONGRUENTE CON L0 SOLICITADO CON EN EL LITERAL "B" QUE CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (REQUISITOS DE CALIFICACION) DE
LA BASES INTEGRADAS.

12. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE RECIDENCIA DE OBRA Y CAPACITACION SOCIAL S/N DE FECHA 14/03/2013, PARA EL COMPUTO DE EXPERIENCIA SE ACOGE EL PERIODO DE EJECUCION REAL ESPECIFICICADO EN LA
RESOLUCION DE ALCANDIA N° 199-2014-MDH/A DE FECHA 14.07.2014, EN EL QUE SE CONSIDERA LA FECHA DE INICO REAL EL 14/03/2013 Y LA ETAPA DE CULMINACON 27/07/2013, EN VISTA QUE EXISTE INCONGRUENCIA EN EL,
CERTIFICADO ADJUNTO DEL FOLIO 100 Y EN LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL CLAVE DEL FOLIO 193.

13. NO SE ACOGE LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO N° 553-2012-MDH DE FECHA 26/11/2012, EN VIRTUD QUE EL SERVICIO DE SUPERVISION EFECTUADO NO ES CONGRUENTE CON LO SOLICITADO CON EN EL LITERAL
CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (REQUISITOS DE CALIFICACION) DE LA BASES INTEGRADAS.
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14. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIO DEL RESIDENTE (CONVENIO N° 11-2010-0027), NO SE ACOGE EN VIRTUD QUE EL CONTRATO NO CUENTA CON CONFORMIDAD DE SERVICIO, ADEMAS EN LOS
OTROS DOCUMENTOS ADJUNTOS NO SE ESPECIFICA LA FECHA DE INICIO NI TERMINO DEL SERVICIO.

15. NO SE ACOGE, LA EXPERIENCIA REPORTADA EN VIRTUD QUE EL CONTRATO N° 505-2010/0RA DEL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA, NO AD]JUNTA CONFORMIDAD PARA VALIDAR, ASIMISMO, LOS OTROS DOCUMENTOS ADJUNTOS
NO MENSIONA EN NINGUNA DE LAS PARTES PERIODO DE EJECUCION DEL,SERVICIO. h

16. NO SE ACOGE, LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS PROFESIONALES RESIDENTE DE OBRA CONVENIO N° 142, D EFECHA 28/12/2009, EN VIRTUD QUE NO ADJUNTA CONFORMIDAD PARA VALIDAR,
ASIMISMO, LOS OTROS DOCUMENTOS ADJUNTOS NO MENSIONA EN NINGUNA DE LAS PARTES PERIODO DE EJECUCION DEL,SERVICIO.

17. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS DE RESIDENTE DE OBRA N° 140-2009-MPCH, DE FECHA 21/08/2009, SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN LA CONFORMIDAD DE SERVICIO S/N DE
FECHA 20/01/2010, QUE REPORTA UN PERIODO DE EJECUCION DEL 21/08/2009 AL 30/12/2009. (71 DIAS CALENDARIOS).

18. LA EXPERIENCIA REPORTADA CON CONTRATO N° 641-2008-MPCH/A DE FECHA 11/02/2009, SE ACOGE CON LA EXPERIENCIA REPORTADA EN ACTA DE RECEPCION DEL FOLIO N° 38, QUE ESPECIFICA UN PERIODO UN PERIODO DE
EJECUCION DEL SERVICIO DEL 24/11/2008 AL 30/04/2009 (159 DIAS CALENDARIOS).

19. NO SE ACOGE LA EXPERIENCIA PRESENTADA CON CONTRATO DE SERVICIO NO PERSONALES S/N DE FECHA 30/09/2008, EN VIRTUD QUE SE REPORTA EXPERIENCIA EN EL CARGO ADMINISTRATIVO DE ENCARGADO DEL AREA DE
INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA DE UN GOBIERNO LOCAL, ADEMAS, NO ES CONGRUENTE CON LO SOLICITADO CON EN EL LITERAL "B” QUE CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (REQUISITOS DE CALIFICACION) DE LA
BASES INTEGRADAS. ASIMISMO LA DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA QUE ADJUNTA NO ESPECIFICA, ASIMISMO, LA DOCUMENTACION ADJUNTA DE EXPERIENCIA COMO INSPECTOR NO SE ADECUA A LO SOLICTADO AL LITERAL "B" QUE
CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (REQUISITOS DE CALIFICACION) DE LA BASES INTEGRADAS.

20. NO SE ACOGE, EL CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS DE FECHA 02/01/2008,, EN VIRTUD A QUE SE REPORTA EXPERIENCIA EN EL CARGO ADMINISTRATIVO DE RESPONSABLE DE LA OFICINA DE DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA
DESARROLLO URBANO Y RURAL DE UN GOBIERNO LOCAL, ADEMAS, NO ES CONGRUENTE CON LO SOLICITADO CON EN EL LITERAL "B QUE CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL (REQUISITOS DE CALIFICACION) DE LA
BASES INTEGRADAS.

21. NO SE ACOGE, EL CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS NO PERSONALES DE FECHA 20/06/2007, ASI COMO EL CONYTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS NO PERSONALES DE FECHA 20/09/2007, EN VIRTUD QUE SE REPORTA
EXPERIENCIA EN EL CARGO ADMINISTRATIVO DE SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA DE UN GOBIERNO LOCAL, ADEMAS, NO ES CONGRUENTE CON LO SOLICITADO CON EN EL LITERAL "B QUE CORRESPONDE A CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL (REQUISITOS DE CALIFICACION) DE LA BASES INTEGRADAS.
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ANEXO 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-SUNARP/ZRVIII-SHYO - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE UN (1) COORDINADOR DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS REGISTRALES DE LA OFICINA SELVA CENTRAL, URBANIZACION SAN
CARLOS, DISTRITO CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN - CUI 2322060

POSTORES
1
EVALUACION TECNICA CONSORCIO m“’s
ELMER RAULTOVAR
FACTORES DE EVALUACION I 'PUNTAJE

~‘A: |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD r UNT‘“E/ METODOLOGIA P ARASU

Evaluacién:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/
250,000.00 (Doscientos cincuenta mil con 00/100 Soles), por la contratacién de
servicios de consultoria iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn

M >=5/400,000.00 :

© s " [70] puntos
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. M >= [S/ 300,000.00] y CUMPLE
o <[S/ 400,000.00]: §/479.931.96
Acreditacién: {65]puntos T

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i} contratos u M > [S/ 250,000.00...] y < [S/ 300,000.00]
érdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o {ii}
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, {60] puntos
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

IGNACION
METODOLOGIA PROPUESTA
Evaluacién:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la consultoria,
cuyo contenido minimo es el siguiente:

Desarrolla la metodologia que sustenta la
- Relacién secuencial de actividades que permitan alcanzar las metas y objetivos trazados, oferta

indicando los recursos que seran necesarios, las dificultades que pueden encontrarse, los [10] puntos CUMPLE
sistemas de control y el cronograma de ejecucién.

No desarrolla la metodologia que sustente
- Procedimientos de control y gestion administrativa para el desarrollo de los servicios. la oferta
0 puntos
- Cronograma de trabajo, para el control y desarrollo del proyecto.

Acreditacién:

Se acreditara mediante la presentacién del documento que sustente la metodologia
propuesta, con un contemdo mmo de diez (10) paginas en la que se consigne el tipo de

— W
. |CALIFICACION Y/O EXPERIENCIA DEL 'PERSONAL CLAVE

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE i ‘ .

C.1.1 |[Formacién Académica

PUNTAJE/( CALIFICACION Y/0

Criterio:

Se evaluard en funcién a la formacién académica del personal clave propuesto con grado
de maestrfa.

Acreditacién: CON MAESTRIA:
Se acreditara con el diploma o grado de MAESTRIA en cualquier materia, seré verificado [5] puntos CUMPLE
por el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, segiin SIN MAESTRIA: Con maestria
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el .
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - [0] puntos
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En caso que el grado de “MAESTRIA” en cualquier materia no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacién académica requerida.

C.1.2 | CAPACITACION ' ‘ -_ - z

Criterio: Mas de [160, HASTA UN MAXIMO DE 360]

£ iz : P . tivas:
Se evaluara en funcién del tiempo de capacitacién del personal clave, en 80 horas lectivas hO[X:]S;iCn ;‘;:5

minimas en la Ley N° 30225 y su Reglamento de contrataciones del estado, con una CUMPLE

antigiiedad no mayor a dos (2) de presentada su oferta. Més de [120] hasta [160] horas lectivas: | Capapacitacion de la Ley 30225 y su reglamento con 220

Acreditacién: [4] puntos horas

Mas de [80] hasta [120] horas lectivas:

Se acreditaran con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS
[3] puntos

DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA.

1.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE I ’ 8
Criterio:
Se evaluard en funcién al tiempo de experiencia en la especialidad del personal clave
propuesto como: supervisor de obra y/o residente de obra y/o inspector de obra y/o . -
coordinador de obra y/o gerente de obray/o jefe de obra, en obras en general. Mas de [8] afios:
[10] puntos
I?e presentaf‘se experieincia.x eje'cutada pax“alelan',tente (traslape): para el computo del Ms de [7.5] hasta [8] afios: CUMPLE
tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado. .
[9] puntos 7.4 afios

ditacion:
Acreditacién Més de [7] hasta [7.5] afios:

Mediante la presentacién de cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de {8] puntos

contratos y su respectiva conformidad o {ii) constancias o (jii} certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
al pr
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